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Så det er svært at se dynamikken i det forslag, 
som regeringen har lagt frem. Tværtimod ser, det 
ud, som om det alene handler om underfinan- 
sierede skattelettelser til de rigeste og altså en 
tilbagevenden til en minimalstat. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Så er det statsministeren. 

Kl. 13:21 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg ønsker ikke at piske folk ud på arbejdsmar- 
kedet i et større omfang, end de selv ønsker. Det 
er virkelig op til den enkelte og den enkelte fa- 
milie selv at tilrettelægge balancen mellem ar- 
bejdslivog familieliv. Det skal vi ikke blande 
os i. . 

Men det, vi som politikere bør tilrettelægge, 
er et system, hvor det er sådan, at de, der even- 
tuelt i en periode påtager sig et stykke overar- < 
bejde, fordi der er brug for det, får lidt mere til- 
bage til sig selv, end de gør i dag, sådan at de 
vælger overarbejde og at få pengene udbetalt 
frem for afspadsering, for det har vi brug for. 
De, der gør sig den ulejlighed i en periode at 
gøre en ekstra kraftanstrengelse for at tage noget 
omskoling, efteruddannelse, opkvalificering til 
et andet job, oplever i dag, at det har de faktisk 
ikke ret meget ud af, fordi skatten tager det hele, 
hvis de får lidt lønfremgang. 

Vi skal ikke blande os i, om folk nu vil arbejde 
mere eller mindre, men det, vi skal gøre, er at 
sørge for at have et skattesystem, så der i hvert 
fald er noget mere tilbage til dem, der vælger at 
gøre en ekstra indsats,.-, 

..... Kl. 13:22 
Formanden: 
Hr. Rasmus P r e h n . .  ' 

.Kl. 13:22 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg ønsker så sandelig heller ikke at piske nogen 
til at arbejde mere; Jeg ønsker, at de, der rigtig 
gerne vil arbejde, også kan få et arbejde. 

I mandags besøgte jeg a-kassen i'3F Aalborg, 
og de kunne berette om, at der var en eksplosiv 
stigning i ledigheden. Det var sådan, at der var 
op til 25 pct. ledighed blandt murerne. Det er jo 
en katastrofal udvikling. Og alle økonomer ved, 
at hvis vi skal have gang i beskæftigelsen, så er 
fremrykning af offentlige investeringer, altså en 
vækstpakke, en tre til fem gange bedre investe-- 
ring end skattelettelser. 

Derfor er det en fuldstændig uansvarlig og 
tilmed underfinansieret reform, regeringen læg- 
ger op til. Jeg kan kun tolke det som statsmini- 

sterens sidste ideologiske kip med flaget. Når 
man ser på den her underfinansiering og det * 
forhold, at regningen for de skattelettelser, som 
de rigeste skal have, først skal betales senere, 
kan man ikke lade være med at tænke på Simon 
Spies' gamle slogan -  også når man tænker på, 
at statsministeren måske er på vej til udlandet: 
Rejs nu, betal senere. Og det er altså vores børn, 
der kommer til at betale i fremtiden. 홢. 

홢 Kl. 13:23 
Formanden: 
Statsministeren. 

1 Kl. 13:23 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, at vi alle sammen er meget optaget af, 
hvordan vi bedst kan forhindre en for kraftig 
stigning i ledigheden i den nuværende meget al- 
vorlige finansielle situation: Det er derfor, rege- 
ringen lægger en skattereform frem, der bidra- 
ger til at sætte gang i-økonomisk aktivitet og be- 
skæftigelse. Derfor er den underfinansieret næ- 
ste år. 홢 

Jeg forstår, at Socialdemokraterne ikke vil . 
være med til det. Socialdemokraterne har i dag : 
forladt forhandlingerne i fornærmelse over, at 
regeringen vil underfinansiere skattereformen 
for netop at sætte gang i vækst og beskæftigelse. 
Men det; vi nu hører fra hr. Rasmus Prehns side, 
er det, jeg sådan vil kalde klassisk socialdemo- 
kratisk politik: Det er godt for socialdemokrater, 
hvis man kan bruge flere penge på offentlige ud- 
gifter, men det er skidt for socialdemokrater, 
hvis man bruger flere penge på, at almindelige 
familier kan få flere penge mellem hænderne. 
Det er sådan, som vi altid har kendt Socialdemo- 
kraterne; der er ikke noget nyt under solen. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Tak til hr. Rasmus Prehn. 

Så er det hr. Per Clausen; 

I Kl. 13:24 
Spm. nr. US 82 

Per Clausen (EL): 
Jeg synes, det har været meget spændende at se 
det skatteudspil, der er kommet fra regeringen, 
for jeg havde forstået, at det var meget vigtigt 
for statsministeren at sikre, at det var socialt af- 
balanceret. Jeg vil bare spørge statsministeren, 
om han opfatter det som socialt afbalanceret, når 
man jo tydeligt kan se, at det er de absolut højt- 
lønnede -  statsmiriisteren er blevet fremdraget i 
Ekstra Bladet i dag, man kunne også have fun- 


